
Učivo pro 5.ročník - 15. - 19.3.2021

Matematika :

Procvičování učiva - Dělení dvojciferným dělitelem
-zasílám 6 příkladů - spočítejte do středy - budeme kontrolovat při videokonferenci
ve čtvrtek

Procvičovat - v příloze zasí!ám příklady - M5 - spočítejte do pátku 19,3.2021 - do
večera mi pošlete e.mailem, případně odevzdejte do poštovní schránky - na známky.
Kdo neodevzdá včas, bude hodnocen známkou 5.

Povrch krychle -zopakujemevpondělí (P=axaxa nebo P= 6xa)
-v pondělí opravíme str.61/1,2 + dodělat61l3,4 a6211
Povrch kvádru - probereme v pondělí (P =2xa x b +2x b x c +2xa x c)
-str.6212,3 - vypracuj v útený (kontrola ve čtvrtek)
-str. 63/1 ,2,3 - vypracuj ve středu a ve čtvrtek (kontrola v pátek
Rovnoběžník - probereme v pátek
-str,14, 15 - vypracuj v pátek, případně o víkendu (kontrola v pondělí)

Na každou videokonferenci si připravte učebnici-PS, čistý papír, psací potřeby.

Videokonference z M - pondělí 1 5,3,, čtvrtek 1 8.3., pátek 19.3.2021 .

přírodověda 
:

Nové učivo - Třídění živočichů - živočichové bezobratli - str. 52
- Obratlovci- ryby, obojživelníci- str.53

- přečíst a do sešitu zodpovědět na otázky na str.52 a 53
Probereme a zopakujeme v pátek při videokonferenci,
Do středy zašlu výpisky - zapište si do sešitu.
Na každou videokonferenci si připravte učebnici, sešit, psací potřeby.
Videokonference - pátek 19.3, (1 1 ,05 - 11,25)

vlastivěda :

Nové téma : Životve druhé polovině 19. stotetí - učebnice pro S.ročník - str.14, 15
Pozorně přečíst. Probereme v útený na videokonferenci.
Výpisky zašlu do středy, abyste si mohli zapsat - zapíšete si do sešitu.
+ Vlastivěda2 - vypracujte do pátku 19.3.2Q21- do večera mi pošlete e.mailem,
případně odevzdejte do poštovní schránky - na známky. Kdo neodevzdá včas,
bude hodnocen známkou 5.

Po návratu do školy budete psát kontrolní práci na Jana Husa a Jana Žažku +
další, co jsme problraIi.
Na každou videokonferenci si připravte učebnici, sešit, psací potřeby.
Videokonference z YL - útený 16.3,2021,



Videokonference - 5.r.
1.(7:55) 2.(8:45) 3.(9:45) 4.(10:40) 5.(11:35)

Po M AJ
UT cJ VL
sT cJ AJ
cT cJ M
PA cJ M PR-od íí,00

Do pátku L9.3.202L odevzdáte :

- M5
- Vlastivědu 2

příkladv na procvičování :

732045: 93 =

506369 : 54 =

250318 :47 =

745326: 18 =

L9OL28: 39 =

644L58: 16 =



S.ročník : příkladv na procvičování - povinné č.5
Vypočítejte a odevzdejte do pátku 19.3.2021- zašlete na můj e.mail, případně vhod'te do
poštovní schránky. Opravím a zapíši si známku. (Kdo nezašle nebo nepřinese v termínu,
bude hodnocen známkou 5.)

46472: 91 = 6478562: 8 =

72589068 12345654 63862529
51963844 -8512345 x 8

10226503 296024 289036
x 60 x279 x 504

zaokrouhli .

D T DT ST M
8256499

9635B9

Trojúhelník má déIky stran a=45 cm, b=3 dm, c=270mm. Vypočítej jeho
obvod.

Pravide!ný pětiúhelník má délku strany 46 dm a 120 mm. Vypočítej jeho
obvod.



5.r. - Vlastivěda 2 - odevzdeite do pátku 19.3.202í

1.Jak se říkalo stoupencům Petra Chelčického ?

2.Co Petr Chelčickýa jeho stoupenciodmítali a co si přáli ?

3.Byl Jiřík z Poděbrad královského původu?

4,Jaké město si zvolil Rudolf ll. za své sídlo ?

S.Co všechno Rudolf ll. miloval ?

6.Co měli vyrobit alchymisté pro Rudolf all, ?

7.V jakém roce se konala bitva na Bílé hoře ?

8.Kdo začal vládnoutv českých zemích ?

9.Jakou víru muselivyznávatvšichni lidé ?

1O.Co se stalo s těmi, kteří ji odmítli vyznávat?


